
 
 

UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY GMINY TARNOWIEC 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie: pomników przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 44 ust. 1, art. 45 ust. 1, art. 153 i art. 157 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie Rada Gminy Tarnowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące pomniki przyrody: 

1) drzewo gatunku buk pospolity (Buk zwyczajny) - Fagus sylvatica o obwodzie pnia 448 cm, wieku ok. 
210 lat, wysokości około 30 m rosnące w miejscowości Tarnowiec na działce nr 386/6 - teren stanowiący 
własność Gminy Tarnowiec, współrzędne geograficzne E 21°34'37.9" N 49°43'49.6", którego ochrona była 
ustanowiona Rozporządzeniem Wojewody Krośnieńskiego nr 15 z dnia 24.03.1992 roku w sprawie uznania 
za pomniki przyrody niektórych drzew znajdujących się na obszarze województwa podkarpackiego (Dz. 
Urz. Woj. Krośnieńskiego z 1992 r. Nr 7, poz. 49), 

2) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 486 cm, wieku ok. 250 lat, wysokości 
około 25 m rosnące w miejscowości Tarnowiec na działce nr 1313/2 - teren stanowiący własność Skarbu 
Państwa w Zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy  Państwowe – Nadleśnictwo Kołaczyce, 
współrzędne geograficzne E 21°34'49.3" N 49°43'54.1", którego ochrona była ustanowiona Orzeczeniem 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RL-VI-11/1/P/142/61 z dnia 14 października 
1961 r. (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie nr 13, poz. 64 z dnia 23.12.1961 r.). 

§ 2. Pomnikowi przyrody wymienionemu w: 

1) §1 pkt 1 nadaje się nazwę „Ewaryst”, 

2) §1 pkt 2 nadaje się nazwę „Józef”. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony drzewa, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 4. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół pomnika, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół pomnika, 

4) umieszczania tablic reklamowych na oraz wokół pomnika. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 11 lipca 2024 r.

Poz. 3136



§ 6. Niniejsza uchwała była poprzedzona: 

1) Rozporządzeniem Wojewody Krośnieńskiego nr 15 z dnia 24.03.1992 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody niektórych drzew znajdujących się na obszarze województwa podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. 
Krośnieńskiego z 1992 r. Nr 7, poz. 49), 

2) Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RL-VI-11/1/P/142/61 z dnia 
14 października 1961 r. (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie nr 13, poz. 64 z dnia 23.12.1961 r.), które utraciły 
moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z późn. zm. w organizacji i podziale zadań administracji 
publicznej w województwie. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Tarnowiec. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowiec. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tarnowiec 

 
 

Jarosław Pękala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3136



Załącznik nr 1 

do uchwały nr III/21/2024 

Rady Gminy Tarnowiec  

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

Położenie pomnika przyrody - drzewo gatunku buk pospolity (Buk zwyczajny) - Fagus 

sylvatica zlokalizowany na działce nr ew. 386/6 w m. Tarnowiec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3136



Załącznik nr 2 

do uchwały nr III/21/2024 

Rady Gminy Tarnowiec  

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

 

Położenie pomnika przyrody - drzewo gatunku dąb szypułkowy - Quercus robur zlokalizowany 

na działce nr ew. 1313/2 w m. Tarnowiec. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3136


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY GMINY TARNOWIEC z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-07-11T12:21:12+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




